UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CCH PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Mestrado e Doutorado em História

Campus Universitário “Professor Darcy Ribeiro” – Prédio 9 – Centro de Pós-graduação.

Caixa Postal n° 126 – Montes Claros – MG – CEP 39401-089. Telefone: (38) 3229-8153

https://www.posgraduacao.unimontes.br/ppgh/   E-mail: cbppgh.unimontes@gmail.com

RESULTADO DE RECURSO

Edital PPGH nº 02/2025 - Emergencial de Concessão de Bolsas de

Doutorado do Programa de Pós-Graduação em História da

Unimontes

O Programa de Pós-Graduação em História, por meio de seu Coordenador, torna público

o resultado do recurso referente ao resultado do Edital PPGH nº 02/2025 - Emergencial de

Concessão de Bolsas de Doutorado do Programa de Pós-Graduação em História da Unimontes

1. Recurso interposto por Sabrina Alves Ferreira: Delibera-se pelo INDEFERIMENTO do

recurso administrativo interposto pela candidata Sabrina Alves Ferreira, mantendo-se

integralmente o resultado do Edital Emergencial de Concessão de Bolsas de Doutorado nº

02/2025.

Montes Claros-MG, 16 de outubro de 2025.

Prof. Dr. Rafael Dias de Castro
Coordenador do PPGH - Unimontes

MASP: 1385152-2

Profa. Dra. Helena Amália Papa
Presidente da Comissão de Bolsas do PPGH

MASP: 1405257-5

https://www.posgraduacao.unimontes.br/ppgh/
mailto:cbppgh.unimontes@gmail.com